Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От
01.11.2012 № 110-37-1261-12
г. Саянск
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» «Об утверждении ведомственной целевой программы «Молодежь города Саянска в 2012-2013 гг.» от 16 августа 2011 № 110-37-794-11.
С целью приведения в соответствие финансовых расходов 2012 года по реализации ведомственной целевой программы «Молодежь города Саянска в 2012 – 2013гг.», утвержденной постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 16 августа 2011
№ 110-37-794-11 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Молодежь города Саянска в 2012-2013 гг.» (далее - Программа) с бюджетными ассигнованиями, предусмотренными в местном бюджете на 2012 год по реализации Программы, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 03.08.2009 №110-37-532-9 «Об утверждении положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ» ст. 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» «Об утверждении ведомственной целевой программы «Молодежь города Саянска в 2012-2013 гг.» от 16.08.2011 № 110-37-794-11 (далее - Приложение) (опубликовано в газете «Саянские зори» от 01.09.2011 № 77, вкладыш, стр.3) следующие изменения:
1.1. строку «Объемы и источники финансирования» раздела I «Паспорт

	ведомственной целевой программы «Молодежь города Саянска в 2012-2013 гг.» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Всего- 865 000 руб.

- 2012г- 325 000 руб.

- 2013г- 540 000 руб.

Местный бюджет – 865 000 руб.

1.2. строки 1,2,3,5,6,7,11,12,13,14, «Итого по направлению» направления «Успех в твоих руках» таблицы 1 раздела 4 Приложения «Перечень программ» изложить в следующей редакции:
	1
	Конкурсы социально-значимых проектов.
	В течение года
	17
	6
	11
	ОФКСиМП\ УО, СПО

	2
	Школа волонтера «Твори добро»
	в течение года
	11
	0
	11
	ОФКСиМП\УО, СПО

	3
	Итоговый конкурс-парад добровольческих отрядов «Радуга добра»
	октябрь
	6
	0
	6
	ОФКСиМП\

 УО, СПО

	5
	Городской конкурс «Молодежь города Саянска в лицах»
	июнь
	16
	4
	12
	ОФКСиМП\

СПО, УО

	6
	Посвящение в студенты «День первокурсника»
	сентябрь, октябрь
	6
	0
	6
	ОФКСиМП\ СПО

	7
	Городской конкурс «Студент года»
	ноябрь
	15
	5
	10
	ОФКСиМП\ СПО,УО

	11
	Фестиваль детских организаций
	май
	11
	0
	11
	ОФКСиМП\

ДК,УО

	12
	Фестиваль лидеров молодежного движения «Империя звезд»
	апрель-май
	7
	0
	7
	ОФКСиМП\

СПО,ДК

	13
	Городской праздник последнего звонка «В добрый путь!»
	май
	6
	0
	6
	ОФКСиМП/

УК,УО,ДК

	14
	Региональный фестиваль рок-музыки «OKARОК»
	июль
	6
	0
	6
	ОФКСиМП\ ДК,

МГЕР

	Итого по направлению

	263
	94
	169

1.3. строки 17,18,19, «Итого по направлению» направления «Здоровое поколение» таблицы 1 раздела 4 «Перечень программ» Приложения изложить в следующей редакции:
	17
	Мероприятия, посвященные «Дню здоровья»
	март, апрель
	10
	0
	10
	 ОФКСиМП\

УО,СПО

	18
	Проведение мероприятий по вопросам экологического воспитания молодежи: акции и конкурсы в рамках Дней защиты от экологической опасности, Дня окружающей среды.
	В течение года
	6
	0
	6
	ОФКСиМП\ УО, СПО

	19
	Мероприятия по интеграции в общество молодых людей с ограниченными возможностями развития: конкурс «Мы вместе!».
	В течение года
	10
	0
	10
	ОФКСиМП\

ЦПФ

	Итого по направлению

	69
	20
	49

1.4. строку 23, 24, «Итого по направлению» направления «Молодая семья» таблицы 1 раздела 4 «Перечень программ» Приложения изложить в следующей редакции:

	23
	Конкурс «Крепкая семья-крепкая Россия»
	февраль
	5
	0
	5
	ОФКСиМП, ССМИ

	24
	Организация и проведение обучающих тренингов-семинаров для молодежи «Основы семейных отношений», «Основы воспитания детей»
	в течение года
	3
	0
	3
	ОФКСиМП\

УО,ЗАГС

	Итого по направлению

	50
	19
	31

1.5. строку 29,30,38, «Итого по направлению» направления «Профориентация и карьера» таблицы 1 раздела 4 «Перечень программ» Приложения изложить в следующей редакции:

	29
	Организация и проведение семинаров, конференций, тренингов, круглых столов по вопросам профориентации молодежи.
	В течение года
	2
	0
	2
	ОФКСиМП\

УО

	30
	Разработка, выпуск и тиражирование информационных печатных публикаций по профориентации и эффективному трудоустройству молодежи.
	В течение года
	3
	0
	3
	ОФКСиМП\

УО

	38
	Формирование и поддержка трудового отряда молодежи*
	июнь – август
	247,0
	115
	132
	ОФКСиМП\

УО

	Итого по направлению

	362
	169
	193

1.6. строки 41, «Итого по направлению» направления «Профилактика социально-негативных явлений» таблицы 1 раздела 4 «Перечень программ» Приложения изложить в следующей редакции:

	41
	Поддержка мероприятий, направленных на профилактику социально-негативных явлений в молодежной среде
	в течение года
	7
	0
	7
	ОФКСиМП

	Итого по направлению

	7
	0
	7

1.7. строки 42,43,48,49,50,51, «Итого по направлению» направления «Гражданин и патриот» таблицы 1 раздела 4 «Перечень программ» Приложения изложить в следующей редакции:

	42
	Проведение городского месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы, посвященного «Дню защитника Отечества»
	февраль
	10
	0
	10
	УО\ОФКСиМП,РОСТО, СПО, ГВК

	43
	Мероприятия с молодежью допризывного и призывного возраста:

1) проведение акции «День призывника»;

2) встречи с ветеранами Великой Отечественной войны, Вооруженных Сил и участниками боевых действий.
	Апрель октябрь,

в течение

года
	11
	0
	11
	УО\ОФКСиМП

РОСТО, СПО, ГВК

	48
	Проведение конкурса патриотической песни
	май
	16
	0
	16
	ОФКСиМП\УО

	49
	Проведение мероприятий, посвященных Дню Победы

(конкурс рисунка, спортивные соревнования)
	май
	13
	0
	13
	ОФКСиМП\ УО

	50
	Проведение мероприятий, посвященных Дню Памяти и скорби
	июнь
	3
	0
	3
	ОФКСиМП\УК,УО

	51
	Проведение мероприятий, посвященных Дню России
	июнь
	3
	0
	3
	ОФКСиМП
УК, УО

	Итого по направлению

	114
	23
	91

1.8. строку «Итого» таблицы 1 раздела 4 «Перечень программ» Приложения изложить в следующей редакции:

	Итого

	865
	325
	540

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр городского округа

муниципального образования «город Саянск»

М.Н. Щеглов
Исп.Смородина А.В.

5-67-22

PAGE